Manaus, segunda-feira,  01 de dezembro de 2014. Ano II, Edição 250  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 223/2014 – GP/DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 21,
Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o Processo n. 0260/14;

R  E  S  O  L  V  E

I - CONCEDER, abono de permanência ao servidor MARCOS
ANTONIO RODRIGUES DE ARAÚJO, a contar da presente data, com
base no § 5º do art. 2º da Emenda Constitucional n. 41/2003.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 28 de novembro de 2014.

PORTARIA Nº 050/2014 – GP/ DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 21, inciso I, alínea “b” do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Manaus;

CONSIDERANDO o Processo nº  01560/14;

R E S O L V E,

I - CONCEDER, 06 (seis) meses de Licença Prêmio, a contar de

01 de dezembro de 2014, ao servidor FLADIMIR VIEIRA DE
FIGUEIREDO, Agente de Segurança, pertencente ao Quadro de Pessoal
Efetivo deste Poder Legislativo Municipal, com base no disposto no art.
150, da Lei n. 1.118/71.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 28 de novembro de 2014.

EXTRATO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 015/2014.
FUNDAMENTO: Processo n. 1956/14
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência estipulado na Cláusula Sexta
do Contrato nº 015/2014.
PRAZO: 06 (seis) meses.
VALOR: Valor Global de R$ 79.800,00 (setenta e nove mil e oitocentos
reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.4001.2004, fonte 100, natureza da
despesa 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
SIGNATÁRIOS: JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, pela CMM e a
Senhora ROSIANE SILVA E SILVA, pela empresa ROSIANE SILVA E
SILVA-ME.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 06 de novembro de 2014.

Manaus, segunda-feira, 01 de dezembro de 2014

Edição 250

2

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE Nº. 025/2014-CPL/CMM.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso

de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO apresentado pela

Comissão Permanente de Licitação: Aquisição de 51(cinqüenta e um)
equipamentos diversos para este Poder Legislativo, conforme
Memorando n.º034/2014-DIENG e Termo de Referência (Anexo I),
resultado do processo Administrativo n.º 001392/2014

I - HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de

Licitação constante no RELATÓRIO supramencionado;

II - ADJUDICAR a Empresa, A G M COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI - ME CNPJ nº. 10.241.468/0001-21, por apresentar o menor
valor em todos os itens licitados, perfazendo o valor total de
R$29.280,00 (vinte e nove mil e duzentos e oitenta reais), para o objeto
do Convite n.º 025/2014 – CPL/CMM.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANAUS, em 28 de Novembro de 2014.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE N.º 013/2014-CPL/CMM.

ERRATA

ONDE LÊ-SE :

05.006.594/000-61

LEIA-SE :
05.006.594/0001-61

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MANAUS, em 27 de novembro de 2014.

 CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com
atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes,
resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória ao interesse
público;

CONSIDERANDO, também a deliberação da Comissão
Permanente de Licitacão da Câmara Municipal de Manaus, no Processo
referente ao Convite nº. 025/2014-CPL/CMM;

R E S O L V E: